Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
Главы Администрации местного самоуправления
Малгобекского сельского поселения
Моздокского района РСО-Алания

             от  10.01.2022  г.                                              №  1     с.Малгобек

О повышении заработной платы  работникам
муниципальных бюджетных, казенных  учреждений
Малгобекского  сельского  поселения  Моздокского  района
РСО – Алания в связи с увеличением МРОТ

       В связи с увеличением значения минимального размера оплаты труда на федеральном уровне (МРОТ) на основании Федерального закона от  06.12.2021 года  № 406 – ФЗ «О внесении изменений в статью 1  Федерального закона  «О минимальном  размере оплаты труда»», руководствуясь статьями 133, 133.1 Трудовым кодексом Российской Федерации,  Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании – Малгобекское  сельское поселение Моздокского района:

       1. Произвести с 01 января 2022 года  повышение заработной платы работникам муниципальных бюджетных, казенных учреждений Малгобекского сельского поселения Моздокского района РСО – Алания, оплата которых осуществляется  на основе Единой тарифной сетки, в размере не менее минимального размера оплаты труда - 13 890 (тринадцать тысяч восемьсот девяносто)  рубля  за  полный отработанный месяц.
       2.  Настоящее распоряжение  вступает в силу со дня подписания  и распространяются на правоотношения,  возникшие с 01.01.2022  года.
       3. Специалистам  МКУ «Централизованная бухгалтерия» АМС Моздокского района  внести изменения в сметы расходов, утвержденные на 2022 год  согласно  настоящего распоряжения.
       4.  Контроль над исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава  АМС  Малгобекского
сельского  поселения	З.М.Кусов

image1.wmf

oleObject1.bin